РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ,

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2024 года г. Абакан № 11/8/65

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/39-8
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия

«Об административных правонарушениях»
и статью 1 Закона Республики Хакасия «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований
Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями

в сфере определения перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/39-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об административных
правонарушениях» и статью 1 Закона Республики Хакасия «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований Республики
Хакасия отдельными государственными полномочиями в сфере определения
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях», принятый в первом чтении
Верховным Советом Республики Хакасия 29 мая 2024 года,

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному
законодательству, государственному строительству, законности и
правопорядку

Р Е Ш И Л :

1. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить проект закона Республики Хакасия № 15-37/39-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «Об административных
правонарушениях» и статью 1 Закона Республики Хакасия «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований Республики
Хакасия отдельными государственными полномочиями в сфере определения
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях» в проект повестки дня тринадцатой
сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

2. Внести данный проект закона Республики Хакасия на рассмотрение
тринадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

k329h2

В Е Р Х О В Н Ы Й  С О В Е Т
Р Е С П У Б Л И К И  Х А К А С И Я

\ 09 202 Д а т а :  2 0 2

Вх. № 'ji"

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять
проект закона Республики Хакасия № 15-37/39-8 «О внесении изменений в
Закон Республики Хакасия «Об административных правонарушениях» и
статью 1 Закона Республики Хакасия «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия
отдельными государственными полномочиями в сфере определения перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях» с учетом поправки (прилагается на 4 л.),
изложив его в новой редакции, во втором (окончательном) чтении.

Председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по конституционному законодательству,
государственному строительству,
законности и правопорядку ^ f Г.Н. Елистратова

k329h2